

ධීවර කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයීය උපදේශක කාරක සභාව

වෙත යොමු කරන ලද

1996 අංක 2 දරන ධීවර හා ජලජ සම්පත් පනතේ 61 වන වගන්තියේ (1) වන උපවගන්තියේ (ද) ඡේදය යටතේ ධීවර අමාත්‍යවරයා විසින් සාදන ලද 2023 පෙබරවාරි මස 13 දිනැති අංක 2319/21 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද නියෝග

1996 අංක 2 දරන ධීවර හා ජලජ සම්පත් පනතේ 61 වන වගන්තිය යටතේ ධීවර අමාත්‍යවරයා විසින් සාදන ලද 2023 පෙබරවාරි මස 13 දිනැති අංක 2319/20 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද නියෝග

1996 අංක 2 දරන ධීවර හා ජලජ සම්පත් පනතේ 61 වන වගන්තියේ (1) වන උපවගන්තියේ (ඈඉ) ඡේදය යටතේ ධීවර අමාත්‍යවරයා විසින් සාදන ලද 2023 පෙබරවාරි මස 13 දිනැති අංක 2319/19 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද නියෝග

1996 අංක 2 දරන ධීවර හා ජලජ සම්පත් පනතේ 6, 7, 8, 9 සහ 10 වන වගන්ති සමඟ කියවිය යුතු එම පනතේ 61 වන වගන්තිය යටතේ ධීවර අමාත්‍යවරයා විසින් සාදන ලද 2023 පෙබරවාරි මස 01 දිනැති අංක 2317/59 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද නියෝග

1996 අංක 2 දරන ධීවර හා ජලජ සම්පත් පනතේ 61(1) (ඈඋ), (ඈඌ) සහ (ත) වගන්තිය යටතේ ධීවර අමාත්‍යවරයා විසින් සාදන ලද 2022 දෙසැම්බර් මස 15 දිනැති අංක 2310/37 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද නියෝග

සහ

2020 වර්ෂය සඳහා ශ්‍රී ලංකා ජාතික ජලජීවී වගා සංවර්ධන අධිකාරියේ වාර්ෂික වාර්තාව

සම්බන්ධයෙන්

ධීවර කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයීය උපදේශක කාරක සභාවේ වාර්තාව

පාර්ලිමේන්තුව වෙත ඉදිරිපත් කරන ලද්දේ

ධීවර කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයීය උපදේශක කාරක සභාවේ සභාපති

ධීවර අමාත්‍ය ගරු ඩග්ලස් දේවානන්දා මහතා විසිනි

2023 අගෝස්තු මස 09 වැනි බදාදා

කාරක සභාවේ වාර්තාව

2023 ජූලි මස 06 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවේදී රැස්වූ, ධීවර කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයීය උපදේශක කාරක සභාව විසින්, පහත සඳහන් නියෝග සහ වාර්ෂික වාර්තාව සලකා බලන ලදී.

කාරක සභාව රැස්වූ දිනය : 2023.07.06

වේලාව : පෙ.ව. 11.00

සලකා බලන ලද කරුණු :

- 1996 අංක 2 දරන ධීවර හා ජලජ සම්පත් පනතේ 61 වන වගන්තියේ (1) වන උපවගන්තියේ (ද) ඡේදය යටතේ ධීවර අමාත්‍යවරයා විසින් සාදන ලදුව 2023 පෙබරවාරි මස 13 දිනැති අංක 2319/21 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද නියෝග (2023 ජූලි මස 05 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට ඉදිරිපත් කරන ලදී.)
- 1996 අංක 2 දරන ධීවර හා ජලජ සම්පත් පනතේ 61 වන වගන්තිය යටතේ ධීවර අමාත්‍යවරයා විසින් සාදන ලදුව 2023 පෙබරවාරි මස 13 දිනැති අංක 2319/20 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද නියෝග (2023 ජූලි මස 05 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට ඉදිරිපත් කරන ලදී.)
- 1996 අංක 2 දරන ධීවර හා ජලජ සම්පත් පනතේ 61 වන වගන්තියේ (1) වන උපවගන්තියේ (ඈඉ) ඡේදය යටතේ ධීවර අමාත්‍යවරයා විසින් සාදන ලදුව 2023 පෙබරවාරි මස 13 දිනැති අංක 2319/19 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද නියෝග (2023 ජූලි මස 05 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට ඉදිරිපත් කරන ලදී.)
- 1996 අංක 2 දරන ධීවර හා ජලජ සම්පත් පනතේ 6, 7, 8, 9 සහ 10 වන වගන්ති සමඟ කියවිය යුතු එම පනතේ 61 වන වගන්තිය යටතේ ධීවර අමාත්‍යවරයා විසින් සාදන ලදුව 2023 පෙබරවාරි මස 01 දිනැති අංක 2317/59 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද නියෝග (2023 ජූලි මස 05 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට ඉදිරිපත් කරන ලදී.)
- 1996 අංක 2 දරන ධීවර හා ජලජ සම්පත් පනතේ 61(1) (ඈඋ), (ඈඌ) සහ (න) වගන්තිය යටතේ ධීවර අමාත්‍යවරයා විසින් සාදන ලදුව 2022 දෙසැම්බර් මස 15 දිනැති අංක 2310/37 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද නියෝග (2023 ජූලි මස 05 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට ඉදිරිපත් කරන ලදී.)
- 2020 වර්ෂය සඳහා ශ්‍රී ලංකා ජාතික ජලජීවී වගා සංවර්ධන අධිකාරියේ වාර්ෂික වාර්තාව (2023.03.24 දින පාර්ලිමේන්තුව විසින් කාරක සභාව වෙත යොමු කරන ලදී.)

පැමිණි සාමාජික මන්ත්‍රීවරුන්:

- ගරු ඩග්ලස් දේවානන්දා මහතා (සභාපති)
- ගරු පියල් නිශාන්ත ද සිල්වා මහතා (රාජ්‍ය අමාත්‍ය)
- ගරු විජිත භේරත් මහතා

පැමිණි සාමාජික නොවන මන්ත්‍රීවරුන්:

- ගරු සජිත් ප්‍රේමදාස මහතා
- ගරු නීතිඥ වන්දිම වීරක්කොඩි මහතා
- ගරු ෆයිසාල් කාසිම් මහතා
- ගරු එම්. එස්. නවුෆික් මහතා
- ගරු වාල්ස් නිර්මලනාදන් මහතා
- ගරු උදයන කිරිඳිගොඩ මහතා
- ගරු කරුණාදාස කොඩිතුට්ටි මහතා
- ගරු කුලසිංහම් තිලිපත් මහතා
- ගරු (මේජර්) සුදර්ශන දෙනිපිටිය මහතා
- ගරු අසංක නවරත්න මහතා
- ගරු සුදන් මංජුල මහතා
- ගරු ගුණතිලක රාජපක්ෂ මහතා
- ගරු උසුල් මහේන්ද්‍ර රාජපක්ෂ මහතා

කාරක සභාවේ ලේකම්:

- ශාන්ත ප්‍රනාන්දු මහතා - ප්‍රධාන නිලධාරී

පැමිණි නිලධාරීන්:

- ආර්.එම්.අයි. රත්නායක මිය, ලේකම්, ධීවර අමාත්‍යාංශය
- ධීවර අමාත්‍යාංශය සහ එම අමාත්‍යාංශය යටතේ ඇති දෙපාර්තමේන්තු හා ආයතනවල නිලධාරීන්

සලකා බැලීමෙන් අනතුරුව, ධීවර කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයීය උපදේශක කාරක සභාව, පාර්ලිමේන්තුව විසින් කාරක සභාව වෙත යොමු කරන ලද නියෝග සහ වාර්ෂික වාර්තාවට එකඟ වූ අතර ඒ පිළිබඳව කාරක සභාවේ වාර්තාව, කාරක සභාවේ සභාපති ගරු ඩග්ලස් දේවානන්දා මහතා විසින් 2023 අගෝස්තු මස 09 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට පිළිගැන්විය යුතු යයි ද තීරණය කළාය.

**கடற்றொழில் அலுவல்கள் பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழுவிற்கு
அனுப்பிவைக்கப்பட்ட**

1996 ஆம் ஆண்டின் 2ஆம் இலக்க,கடற்றொழில் மற்றும் நீர்வாழ் உயிரினவளங்கள் சட்டத்தின் 61ஆம் பிரிவின் (1) ஆம் உப பிரிவின் (ப) எனும் பந்தியின் கீழ் கடற்றொழில் அமைச்சரினால் ஆக்கப்பட்டு 2023.02.13 ஆம் திகதிய 2319/21 இலக்க அதி விசேஷ வர்த்தமானியில் பிரசுரிக்கப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள்.

1996 ஆம் ஆண்டின் 2ஆம் இலக்க,கடற்றொழில் மற்றும் நீர்வாழ் உயிரினவளங்கள் சட்டத்தின் 61ஆம் பிரிவின் கீழ் கடற்றொழில் அமைச்சரினால் ஆக்கப்பட்டு 2023.02.13 ஆம் திகதிய 2319/20 இலக்க அதி விசேஷ வர்த்தமானியில் பிரசுரிக்கப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள்.

1996 ஆம் ஆண்டின் 2ஆம் இலக்க,கடற்றொழில் மற்றும் நீர்வாழ் உயிரினவளங்கள் சட்டத்தின் 61ஆம் பிரிவின் (1) ஆம் உட்பிரிவின் (தஉ) என்னும் பந்தியின் கீழ் கடற்றொழில் அமைச்சரினால் ஆக்கப்பட்டு 2023.02.13 ஆம் திகதிய 2319/19 இலக்க அதி விசேஷ வர்த்தமானியில் பிரசுரிக்கப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள்.

1996 ஆம் ஆண்டின் 2ஆம் இலக்க,கடற்றொழில் மற்றும் நீர்வாழ் உயிரினவளங்கள் சட்டத்தின் 6,7,8,9 மற்றும் 10 ஆம் பிரிவுகளுடன் சேர்த்து வாசிக்கப்படும் சொல்லப்பட்ட சட்டத்தின் 61 ஆம் பிரிவின் கீழ் கடற்றொழில் அமைச்சரினால் ஆக்கப்பட்டு 2023.02.01 ஆம் திகதிய 2317/59 இலக்க அதி விசேஷ வர்த்தமானியில் பிரசுரிக்கப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள்.

1996 ஆம் ஆண்டின் 2ஆம் இலக்க,கடற்றொழில் மற்றும் நீர்வாழ் உயிரினவளங்கள் சட்டத்தின் பிரிவு 61(1)((தஎ,தஏ) மற்றும் (ந) என்பதன் கீழ் கடற்றொழில் அமைச்சரினால் ஆக்கப்பட்டு 2022.12.15 ஆம் திகதிய 2310/37 இலக்க அதி விசேஷ வர்த்தமானியில் பிரசுரிக்கப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள்.

மற்றும்

2020 ஆம் ஆண்டுக்கான இலங்கை தேசிய நீரியல் வாழ் செய்கை அபிவிருத்தி அதிகார சபையின் வருடாந்த அறிக்கை

தொடர்பிலான

கடற்றொழில் அலுவல்கள் பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழுவின் அறிக்கை

கடற்றொழில் அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழுவின் தவிசாளர்

கடற்றொழில் அமைச்சர் கௌரவ டக்ளஸ் தேவானந்தா அவர்களால்

பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட்டுள்ளது

2023 ஆகஸ்ட் மாதம் 09 ஆம் புதன்கிழமை

குழுவின் அறிக்கை

2023 ஜூலை மாதம் 06 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் நடைபெற்ற, கடற்றொழில் அலுவல்கள் பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழுவில் பின்வரும் ஒழுங்குவிதிகள் மற்றும் வருடாந்த அறிக்கை ஆராயப்பட்டன.

குழு நடாத்தப்பட்ட திகதி : 2023.07.06

நேரம்: மு.ப.11.00

ஆராயப்பட்ட விடயங்கள்

- 1996 ஆம் ஆண்டின் 2ஆம் இலக்க,கடற்றொழில் மற்றும் நீர்வாழ் உயிரினவளங்கள் சட்டத்தின் 61ஆம் பிரிவின் (1) ஆம் உப பிரிவின் (ப) எனும் பந்தியின் கீழ் கடற்றொழில் அமைச்சரினால் ஆக்கப்பட்டு 2023.02.13 ஆம் திகதிய 2319/21 இலக்க அதி விசேஷ வர்த்தமானியில் பிரசுரிக்கப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள்.(2023 ஜூலை 5ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் முன்வைக்கப்பட்டுள்ளது)
- 1996 ஆம் ஆண்டின் 2ஆம் இலக்க,கடற்றொழில் மற்றும் நீர்வாழ் உயிரினவளங்கள் சட்டத்தின் 61ஆம் பிரிவின் கீழ் கடற்றொழில் அமைச்சரினால் ஆக்கப்பட்டு 2023.02.13 ஆம் திகதிய 2319/20 இலக்க அதி விசேஷ வர்த்தமானியில் பிரசுரிக்கப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள். (2023 ஜூலை 5ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் முன்வைக்கப்பட்டுள்ளது)
- 1996 ஆம் ஆண்டின் 2ஆம் இலக்க,கடற்றொழில் மற்றும் நீர்வாழ் உயிரினவளங்கள் சட்டத்தின் 61ஆம் பிரிவின் (1) ஆம் உட்பிரிவின் (தஉ) என்னும் பந்தியின் கீழ் கடற்றொழில் அமைச்சரினால் ஆக்கப்பட்டு 2023.02.13 ஆம் திகதிய 2319/19 இலக்க அதி விசேஷ வர்த்தமானியில் பிரசுரிக்கப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள். (2023 ஜூலை 5ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் முன்வைக்கப்பட்டுள்ளது)
- 1996 ஆம் ஆண்டின் 2ஆம் இலக்க,கடற்றொழில் மற்றும் நீர்வாழ் உயிரினவளங்கள் சட்டத்தின் 6,7,8,9 மற்றும் 10 ஆம் பிரிவுகளுடன் சேர்த்து வாசிக்கப்படும் சொல்லப்பட்ட சட்டத்தின் 61 ஆம் பிரிவின் கீழ் கடற்றொழில் அமைச்சரினால் ஆக்கப்பட்டு 2023.02.01 ஆம் திகதிய 2317/59 இலக்க அதி விசேஷ வர்த்தமானியில் பிரசுரிக்கப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள். (2023.07.05ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் முன்வைக்கப்பட்டுள்ளது)
- 1996 ஆம் ஆண்டின் 2ஆம் இலக்க,கடற்றொழில் மற்றும் நீர்வாழ் உயிரினவளங்கள் சட்டத்தின் பிரிவு 61(1)((தள,தள) மற்றும் (ந) என்பதன் கீழ் கடற்றொழில் அமைச்சரினால் ஆக்கப்பட்டு 2022.12.15 ஆம் திகதிய 2310/37 இலக்க அதி விசேஷ வர்த்தமானியில் பிரசுரிக்கப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள். (2023.07.05 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் முன்வைக்கப்பட்டுள்ளது)
- 2020 ஆம் ஆண்டுக்கான இலங்கை தேசிய நீரியல் வாழ் செய்கை அபிவிருத்தி அதிகார சபையின் வருடாந்த அறிக்கை (2023.03.24 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தினால் குழுவிற்கு அனுப்பிவைக்கப்பட்டுள்ளது)

சமூகமளித்த குழுவின் அங்கத்துவ உறுப்பினர்கள்:

- கௌரவ டக்ளஸ் தேவானந்தா (தவிசாளர்)
- கௌரவ பியல் நிசாந்த த சில்வா (இராஜாங்க அமைச்சரி)
- கௌரவ விஜித வேராத்

சமூகமளித்த குழுவின் அங்கத்தவர்கள் அல்லாத உறுப்பினர்கள்:

- கௌரவ சஜித் பிரேமதாஸ
- கௌரவ சட்டத்தரணி சந்திம வீரக்கொடி
- கௌரவ பைஸால் காசிம்
- கௌரவ எம்.எஸ்.தௌபிக்
- கௌரவ சாள்ஸ் நிர்மலநாதன்
- கௌரவ உதயன கிரிந்திகொட
- கௌரவ கருணாதாஸ கொடிதுவக்கு
- கௌரவ குலசிங்கம் திலீபன்
- கௌரவ (மேஜர்) சுதர்ஷன தெனிபிட்ய
- கௌரவ அசங்க நவரத்தன்
- கௌரவ சுதத் மஞ்சல
- கௌரவ குணதிலக ராஜபக்ச
- கௌரவ உபுல் மஹேந்திர ராஜபக்ச

குழுவின் செயலாளர்

- திரு. சாந்த பிரனாந்து , பிரதான உத்தியோகத்தர்

சமூகமளித்த உத்தியோகத்தர்கள் :

- திருமதி ஆர்.எம்.ஐ.ரத்நாயக்க, செயலாளர், கடற்றொழில் அமைச்சு
- கடற்றொழில் அமைச்சு, இராஜாங்க அமைச்சு மற்றும் அதன் கீழ் வரும் திணைக்களங்கள் மற்றும் நிறுவனங்களைச் சேர்ந்த உத்தியோகத்தர்கள்

ஆராயப்பட்டதன் பின்னர் குழு, பாராளுமன்றத்தினால் குழுவிற்கு அனுப்பிவைக்கப்பட்டுள்ள ஒழுங்குவிதிகள் மற்றும் வருடாந்த அறிக்கை தொடர்பில் இணக்கம் தெரிவித்ததுடன் அது பற்றிய குழுவின் அறிக்கை, குழுவின் தவிசாளர் கௌரவ டக்ளஸ் தேவானந்தா அவர்களினால் 2023 ஆகஸ்ட் மாதம் 09 ஆம் புதன்கிழமை பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டுமெனத் தீர்மானித்தது.

**Report of the
Ministerial Consultative Committee on Fisheries**

On

Regulations made by the Minister of Fisheries under Paragraph (u) of subsection (1) of section 61 of the Fisheries and Aquatic Resources Act, No. 02 of 1996 and published in the Gazette Extraordinary No. 2319/21 of 13th February 2023.

Regulations made by the Minister of Fisheries under Section 61 Fisheries and Aquatic Resources Act, No. 02 of 1996 and published in the Gazette Extraordinary No. 2319/20 of 13th February 2023.

Regulations made by the Minister of Fisheries under Paragraph (se) of subsection (1) of section 61 of the Fisheries and Aquatic Resources Act, No. 02 of 1996 and published in the Gazette Extraordinary No. 2319/19 of 13th February 2023.

Regulations made by the Minister of Fisheries under Section 61 read with Sections 6, 7, 8, 9 and 10 of the Fisheries and Aquatic Resources Act, No. 02 of 1996 and published in the Gazette Extraordinary No. 2317/59 of 01st February 2023.

Regulations made by the Minister of Fisheries under Section 61(1) (sg), (sh) and (t) of the Fisheries and Aquatic Resources Act, No. 02 of 1996 and published in the Gazette Extraordinary No. 2310/37 of 15th December 2022.

And

Annual Report of the National Aquaculture Development Authority of Sri Lanka for the year 2020

Referred to the

Ministerial Consultative Committee on Fisheries

Presented to Parliament by

The Minister of Fisheries,

Hon. Douglas Devananda

Chair of the Ministerial Consultative Committee on Fisheries

Wednesday, 09th August 2023

Report of the Committee

The Ministerial Consultative Committee on Fisheries, at its meeting held on 06th July 2023 in Parliament, considered the following Regulations and the Annual Report.

Date of the Meeting: 06.07.2023

Time: 11.00 a.m.

Matters Considered:

- Regulations made by the Minister of Fisheries under Paragraph (u) of subsection (1) of section 61 of the Fisheries and Aquatic Resources Act, No. 02 of 1996 and published in the Gazette Extraordinary No. 2319/21 of 13th February 2023. (Presented to the Parliament on 05th July 2023)
- Regulations made by the Minister of Fisheries under Section 61 Fisheries and Aquatic Resources Act, No. 02 of 1996 and published in the Gazette Extraordinary No. 2319/20 of 13th February 2023. (Presented to the Parliament on 05th July 2023)
- Regulations made by the Minister of Fisheries under Paragraph (se) of subsection (1) of section 61 of the Fisheries and Aquatic Resources Act, No. 02 of 1996 and published in the Gazette Extraordinary No. 2319/19 of 13th February 2023. (Presented to the Parliament on 05th July 2023)
- Regulations made by the Minister of Fisheries under Section 61 read with Sections 6, 7, 8, 9 and 10 of the Fisheries and Aquatic Resources Act, No. 02 of 1996 and published in the Gazette Extraordinary No. 2317/59 of 01st February 2023. (Presented to the Parliament on 05th July 2023)
- Regulations made by the Minister of Fisheries under Section 61(1) (sg), (sh) and (t) of the Fisheries and Aquatic Resources Act, No. 02 of 1996 and published in the Gazette Extraordinary No. 2310/37 of 15th December 2022. (Presented to the Parliament on 05th July 2023)
- Annual Report of the National Aquaculture Development Authority of Sri Lanka for the year 2020 (Presented to the Parliament on 24.03.2023)

Committee Members Present:

- Hon. Douglas Devananda (Chairman)
- Hon. Piyal Nishantha de Silva (Minister of State)
- Hon. Vijitha Herath

Non-Committee Members Present:

- Hon. Sajith Premadasa
- Hon. Chandima Weerakkody, AAL.
- Hon. Faizal Cassim
- Hon. M. S. Thowfeek
- Hon. Charles Nirmalanathan
- Hon. Udayana Kirindigoda
- Hon. Karunadasa Kodithuwakku
- Hon. Kulasingam Dhileeban
- Hon. (Major) Sudarshana Denipitiya
- Hon. Asanka Navarathna
- Hon. Sudath Manjula
- Hon. Gunathilaka Rajapaksha
- Hon. Upul Mahendra Rajapaksha

Secretary to the Committee:

- Mr. Shantha Fernando, Principle Officer

Officials Present:

- Mrs. R.M.I. Rathnayake, Secretary, Ministry of Fisheries
- Officers of Departments and Institutes coming under the purview of Ministry of Fisheries

After consideration, the Ministerial Consultative Committee on Fisheries, agreed to the above mentioned Regulations and the Annual Report referred to the Committee and resolved that the Report of the Committee, thereon be presented to Parliament on 09th August 2023 by the Hon. Douglas Devananda, Chair of the Committee.